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Spis skrótów

AMF zmienne pole magnetyczne
APTES (3-aminopropylo)trietoksysilan
CNT nanorurki węglowe
CT tomografia komputerowa
DMEM komórkowe medium hodowlane
FBS płodowa surowica bydlęca
FI obrazowanie fluorescencyjne
FWHM szerokość piku w połowie jego wysokości
FTIR-ATR spektroskopia w podczerwieni z transformatą Fouriera wykorzystująca zjawisko osłabionego

całkowitego odbicia
HDD heksadekanadiol
HRTEM wysokorozdzielcza transmisyjna mikroskopia elektronowa
HSP białka szoku cieplnego
ICDD międzynarodowa baza danych krystalograficznych
LOD gęstość optyczna światła lasera
LSPR lokalizowany powierzchniowy rezonans plazmonowy
MMA metakrylan metylu
MPS system mononuklearnych fagocytów
MPTS (3-merkaptopropylo)trimetoksysilan
MRI magnetyczny rezonans jądrowy
NIR promieniowanie elektromagnetyczne z zakresu bliskiej podczerwieni
PAMAM poli(amidoamina)
PDA polidopamina
PEG glikol polietylenowy
PEI polietylenoimina
PET pozytronowa tomografia emisyjna
PMMA poli(metakrylan metylu)
PVA poli(alkohol winylowy)
PVP poliwinylopirolidon
SAED dyfrakcja elektronowa z wybranego obszaru
SAR współczynnik absorpcji właściwej
SERS powierzchniowo wzmocniona spektroskopia Ramana
SPR rezonans plazmonów powierzchniowych
STEM transmisyjna skaningowa mikroskopia elektronowa
STEM-EDS transmisyjna skaningowa mikroskopia elektronowa z mikroanalizą dyspersji energii
TDD tetradekanadiol
TEM transmisyjna mikroskopia elektronowa
TEOS tetraetoksysilan
THF tetrahydrofuran
VTES trimetoksywinylosilan
XRD rentgenowska dyfrakcja proszkowa
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1. Streszczenie

Praca doktorska dotyczy projektowania nowoczesnych nanomateriałów funkcjonalnych

wykorzystujących zdolność do generowania ciepła pod wpływem bezkontaktowej

i jednoczesnej stymulacji czynnikami zewnętrznymi takimi jak zmienne pole magnetyczne oraz

światło lasera z zakresu I i II optycznej bramki biologicznej. Efekt ten może być z powodzeniem

użyty w selektywnej i lokalizowanej hipertermii w celu eliminacji komórek nowotworowych.

Równoczesne zastosowanie obu czynników indukujących ciepło pozwala na rozwiązanie

problemu spadku efektywności indukcji temperatury z zakresu terapeutycznego i umożliwia

zmniejszenie stosowanego stężenia nanomateriałów w hipertermii. Materiały ferrytowe

wykazują wysoką wydajność konwersji czynników stymulujących w trybie synergii, która

często przekracza 1000 W/g, a dla najbardziej efektywnych struktur o kontrolowanej morfologii

może być ona większa niż 3000 W/g. Efektywność ta silnie zależy od parametrów zmiennego

pola magnetycznego, stosowanej gęstości optycznej źródła światła, stężenia nanoferrytów,

rozmiaru, kształtu cząstek i ich postaci (homo-, heterostruktury, struktury wielowarstwowe,

hybrydy). Bardzo istotną kwestią jest konieczność funkcjonalizacji powierzchni

nanomateriałów, która jest wieloaspektowa. Bezpośrednio przekłada się ona na zwiększenie

biokompatybilności, efektywności konwersji na ciepło i ma wpływ na inne istotne parametry

takie jak stabilność koloidalna czy też ograniczenie odziaływań międzycząsteczkowych.

Zbadano interakcję nanomateriałów z różnymi liniami komórek nowotworowych raka piersi

i wskazano na zróżnicowanie obserwowanych efektów biologicznych oraz modulacji

odpowiedzi komórek na stres cieplny. Projektowanie wysokowydajnych materiałów

generujących ciepło może znacząco ograniczyć zjawisko termotolerancji komórek i zwiększyć

efektywność hipertermii. Ważnym aspektem pracy doktorskiej było opracowanie oraz

optymalizacja technik wytwarzania nanomateriałów o kontrolowanych właściwościach

i budowie takich jak gorący nastrzyk (rapid hot-injection), wzrost na rdzeniach (seed-mediated

growth), otrzymywanie heterostruktur o mieszanych właściwościach magnetyczno-

plazmonowych oraz hybryd na polimerach syntetycznych. Uzyskane wyniki wskazują na

konieczność dalszego uzupełnienia wiedzy oraz wprowadzenia nowych technik pomiarowych

umożliwiających precyzyjny pomiar temperatury najlepiej na pojedynczych obiektach.
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2. Abstract

Doctoral thesis was devoted to the development and engineering of modern functional

nanomaterials using their ability to heat generation under the action of non-contact

and simultaneous stimulation with alternating magnetic field and laser light from the Ist and IInd

optical biological window, which can be successfully used in a selective and localized

hyperthermia to eliminate cancer cells. The use of both heat-inducing stimulants in a so-called

synergy mode allows to solve the problem of efficiency decrease upon contact with

the biological system and can lead to the minimization of nanomaterials concentration

in hyperthermia. It was shown that ferrite materials possess a high conversion efficiency of both

stimulants in the synergy mode, which exceeds 1000 W/g, and for the most effective structures

with controlled morphology can be higher than 3000 W/g depending on alternating magnetic

field parameters, laser optical density, nanoferrites concentration, particle size, distribution,

shape, and their form (homo-, heterostructures, multilayer structures, hybrids). It was

underlined that particle surface functionalization is mandatory. It plays a complex role which

directly translates into increase of the ferrite biocompatibility, efficiency of heat generation,

affects other important parameters such as colloidal stability, and reduces the interparticle

interactions between ferrite particles. One of the important achievements was study of the

nanomaterials' interaction with various, model breast cancer cell lines. Diverse biological

effects and heat-response modulation were found that are dependent on the cancer cell line type.

Therefore, the development of materials with a high ability to heat generation can significantly

reduce cell thermotolerance and increase the effectiveness of hyperthermia. For the presented

doctoral thesis one of the main aspects were focused on the development and optimization

of techniques of nanomaterials fabrication with controlled properties and structure such as rapid

hot-injection, seed-mediated growth, synthesis of complex and multifunctional

heterostructures, inorganic-organic hybrids, and composites based on synthetic polymers.

The obtained results indicate the need for further studies that will allow knowledge broadening

regarding heating mechanisms, and development of new measurement techniques that will

enable precise temperature measurement on a single particle.
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3. Cel pracy

Celem pracy doktorskiej było zbadanie efektu synergii konwersji zmiennego pola

magnetycznego i promieniowania elektromagnetycznego z zakresu bliskiej podczerwieni

na energię cieplną na wybranych nanomateriałach z rodziny ferrytów (MFe2O4),

ich heterostruktur oraz kompozytów jako potencjalnych kandydatów do zastosowań

biomedycznych. W pracy doktorskiej skupiono się na opracowaniu oraz optymalizacji metod

syntezy różnej klasy nanomateriałów o kontrolowanym rozmiarze, kształcie, składzie

chemicznym oraz określeniu interakcji z wybranymi komórkami nowotworowymi w celu

weryfikacji możliwości wykorzystania nanostruktur w magnetofototermii.
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7. Wstęp teoretyczny

7.1. Wpływ stymulacji temperaturowej na układy biologiczne

Termoterapie albo bardziej ogólne określenie temperaturowo stymulowane procesy

biologiczne to szeroko pojęta grupa technik medycznych opierających się na zdolności

do podnoszenia temperatury ciała w celu wykorzystania jej wpływu na funkcjonowanie

organizmu zarówno na poziomie komórkowym, jak i całych tkanek oraz organów1.

Do indukowania ciepła wykorzystuje się różne czynniki takie jak mikrofale, ultradźwięki, fale

o częstotliwości radiowej, promieniowanie elektromagnetyczne z zakresu bliskiej podczerwieni

(ang. near-infrared, NIR), zmienne pole magnetyczne, perfuzję ciepłej krwi czy też ciepłe

kąpiele1–5. Istotne biologicznie zakresy temperatury wpływające na homeostazę

i funkcjonowanie organizmu to1,6:

· diatermia obejmująca zakres od 37 do 41°C, której towarzyszy przyśpieszenie krążenia

krwi, metabolizmu, zwiększenie efektywności dyfuzji przez błony komórkowe1 co sprzyja

lepszemu dostarczeniu substancji aktywnych i tlenu do tkanek oraz zwiększa wrażliwość

na farmaceutyki. Przekłada się to na większą efektywność chemioterapii i kierunkowego


[…]

486 22.5 25.0 15.0 7.2 9.3
486 21 24.3 14.6 6.9 8.9
486 19.5 23.3 14.0 6.3 8.1
486 18 22.8 13.7 5.7 7.3
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factors. The effect of the laser radiation on nanoparticles is dominant
in comparison to AMF alone thus synergy with laser radiations has
not been checked (it heats so fast that the AMF contribution is
simply overtaken by lasers). However, synergy was done in the case
of composite materials where the number of nanoheaters is sig
nificantly reduced and the dT/dt were not that drastically high. The
results of these measurements are presented in Fig. 6, and have been
compared for clarity with separate excitations. We have chosen
optimized parameters from previous sections that have been as

follows: for single action: AMF 486 kHz, 22.5 kA/m, laser radiation
output power 490 mW (both 808 and 1122 nm) and during dual-
mode stimulation: AMF 486 kHz, 22.5 kA/m and LASER power
490 mW (both 808 and 1122 nm).

What we observed is that the dual action of both physical sti
mulants can enhance the hybrid heat conversion, and in the case of
synergy with 808 nm laser line the SAR increased up to 30.4 W/g
whereas synergy with 1122 nm led to a value of 29.3 W/g. The
maximum temperature achieved with a single action for the hybrid

Fig. 5. Conversion of the laser irradiation (808, 1122 nm) on Co0.5Mn0.5Fe2O4 nanoparticles (a, b, c) and Co0.5Mn0.5Fe2O4 @PMMA hybrids (d, e, f) as a function of the laser power.
The control sample refers to PMMA without nanoparticles filler.
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stimulated with AMF was around 61 °C, with 808 nm laser 86 °C,
with 1122 nm 84 °C and under dual-mode it was 101 °C. Thus we
believe that this type of contactless heat induction can be used for
efficient energy conversion to induce temperature effects on
composite materials with flexibility in parameters optimizing that
can control the final temperature response under the action of
different physical stimulations. This can be an interesting basis for
exploiting the potential of this type of hybrid in biological appli
cations. However, one has to consider the biological safety

limitations of both external stimulants. For instance, it is generally
said that the AMF parameters namely field frequency (f) and field
intensity (H) the value of their product (f·H) should not exceed
4.85·108 A/ms (Atkinson-Brezovich limit) or 5·109 A/ms (Hergt
limit)[45]. The tested AMF parameters on a chosen group of pa
tients started to cause some discomfort after 60 min and depend
on the body part exposed[46]. In our experiments, the values of the
field frequency and intensity vary from 2.6·108 to 10.9 109 A/ms
depending on exact parameters applied with a maximum exposure
time of 5 min in the case of hybrids and tens of seconds in the case
of pure particles. The accepted limit of laser irradiation is 0.33 W/
cm2, but higher laser optical densities with shorter exposition
times can be also tolerated by the biological systems[19]. For both
excitation units (808 nm and 1122 nm – spot area, no focusing lens
used, was around 1 cm2 controlled by the optical fiber distance
from the sample) the laser optical densities were between 0.2 and
1 W/cm2 though slightly below and above the limit. The main issue
with the estimation of whether both stimulants could cause any
significant adverse effect relies on scarce literature data and mixed
opinions especially when one considers short exposure times.
Additionally, such a rapid response of the magnetic nanoparticles
and especially composites lead to the conclusion that absorption of
both external stimulants is very effective that can be useful in the
engineering of modern EMI, light-shielding materials, or possibly
in the biomedical field as well.

Table 2
Specific absorption rate (SAR) and dT/dt values of the stock Co0.5Mn0.5Fe2O4 nano
particles and Co0.5Mn0.5Fe2O4 @PMMA hybrids under 808 and 1122 laser exposure.

Co0.5Mn0.5Fe2O4 Co0.5Mn0.5Fe2O4 @PMMA

Laser power (mW) dT/dt (°C/s) SAR (W/g) dT/dt (°C/s) SAR (W/g)

808 nm laser
190 46.9 28.1 6.8 8.8
290 52.9 31.7 10.8 13.9
390 71.1 42.6 14.4 18.6
490 82.3 49.4 22.0 28.4
1122 nm laser
190 26.2 15.7 5.2 6.7
290 28.1 16.9 7.2 9.3
390 47.8 28.7 13.1 16.9
490 73.9 44.3 19.3 24.9

Fig. 6. Comparison of the energy conversion on Co0.5Mn0.5Fe2O4 @PMMA hybrid under separate AMF, laser, and dual-mode stimulation with 808 nm (a) and 1122 nm (b).
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4. Conclusions

The hybrid materials consisting of inorganic magnetic material
namely Co0.5Mn0.5Fe2O4 nanoparticles as a core and PMMA organic
shell were prepared by using an in-situ polymerization process. The
particle size of the composite was estimated to be between 400 and
500 nm whereas nanoparticles content was around 21%. The heating
ability of the produced hybrids was measured by using AMF, 808,
1122 nm laser exposure and under synergic action of both external
stimulants in a contactless manner. The results were compared with
the pure Co0.5Mn0.5Fe2O4 nanoparticles and PMMA polymer used as
a reference sample. It was found that the heating ability of the pure
nanoparticles is a very rapid process and strongly depends on the
magnetic field parameters as well as the laser power. Moreover, laser
heating with both 808 and 1122 nm wavelengths is almost two times
faster for the core particles and overcomes the AMF heat induction.
In the case of the Co0.5Mn0.5Fe2O4@PMMA composite materials
where the number of nanoheaters is smaller, in comparison to the
stock particles, the effect of synergic action of both stimulations is
more pronounced and allows for more effective heat generation than
under separate exposure. The SAR values for the composite material
under dual-mode were close to 30 W/g under dual-mode whereas
pure particles showed 49 and 44 W/g for the 808 and 1122 nm, re
spectively. The AMF exposure alone led to the SAR close to 15 and
9.3 W/g for the Co0.5Mn0.5Fe2O4. and hybrid materials.A
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