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RECENZJA

Rozprawy doktorskiej mgr inż. Magdaleny Kulpa-Greszty

pt.:" Synergia konwersji zmiennego pola magnetycznego

i promieniowania elektromagnetycznego na energię cieplną wybranych

manocząstek spineli magnetycznych do zastosowań w terapii fotomagnetotermicznej"

wykonanej pod opieką naukową dr. hab. Roberta Pązika, prof. UR

Przedłożona do recenzji rozprawa doktorska powstała na Wydziale Chemicznym

Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza pod opieką merytoryczną dr. hab.

Roberta Pązika, profesora Uniwersytetu Rzeszowskiego. Rozprawa przygotowana w języku

polskim liczy 184 strony i została podzielona na 14 części zawierających cel pracy, życiorys,

listę publikacji wchodzących w skład rozprawy doktorskiej oraz pełny dorobek naukowy

Doktorantki, część wprowadzającą do badanego zagadnienia, opis metod syntez i technik

eksperymentalnych zastosowanych do scharakteryzowania otrzymanych materiałów, opis
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i dyskusję uzyskanych wyników oraz kopie publikacji wraz z oświadczeniami współautorów.

Zamykający pracy spis literatury, liczący 189 pozycji, został przygotowany w sposób

przemyślany i umiejętny potwierdzając duże rozeznanie Doktorantki w obszarze

analizowanego zagadnienia.

Tematyka niniejszej rozprawy dotyczy projektowania nanomateriałów do zastosowań w

bezkontaktowej generacji ciepła z wykorzystaniem takich bodźców indukujących jak

promieniowanie magnetyczne oraz elektromagnetyczne. Jest to zagadnienie cieszące się w

ostatnich latach dużym zainteresowaniem środowiska naukowego wynikającym z wysokiego

potencjału aplikacyjnego takich materiałów w termoterapiach nowotworowych, ale również w

wielu innych zastosowaniach, wśród których warto wspomnieć o foto-termopolimeryzacji oraz

trójwymiarowych drukarkach nowej generacji. W swojej pracy Doktorantka w sposób bardzo

drobiazgowy analizuję wpływ składu chemicznego, morfologii i architektury nanomateriałów

w postaci spineli na wydajność konwersji światła oraz zmiennego pola magnetycznego na

ciepło. Doktorantka przeprowadziła bardzo rzetelną optymalizację zastosowanych metod

syntezy z wielką skrupulatnością analizując każdy z ich etapów mogący wpływać na

właściwości fizykochemiczne finalnych materiałów. Odpowiedni i umiejętny dobór technik

eksperymentalnych wykorzystanych do charakteryzacji otrzymanych materiałów świadczy o

dużym doświadczeniu i świadomości badawczej pani Kulpa-Greszty. Chciałbym podkreślić

wysoką rzetelność i wartość merytoryczną przeprowadzonych badań oraz wnikliwości

przeprowadzonej w pracy dyskusji otrzymanych wyników. Na pochwałę zasługuje sposób

przygotowania pracy od strony graficznej i tekstowej. Doktorantka we wprowadzeniu w sposób
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wyważony przybliża czytelnikowi pojęcia i zagadnienia niezbędne do zrozumienia

analizowanego w dalszej części pracy zagadnienia. Dzięki temu przedstawioną do recenzji

pracy czyta się z lekkością i wielkim zainteresowaniem.

Do najważniejszych wniosków niniejszej rozprawy zaliczam:

1. Wykazanie wysokiej wydajności równoczesnej, bezkontaktowej konwersji

promieniowania elektromagnetycznego oraz zmiennego pola magnetycznego różnych

materiałów ferrytowych, ich heterostruktur.

2. Wykazanie, że hipertermia indukowana w trybie synergii dwóch znacząco różnych

czynników generujących ciepło w nanomateriałach ferrytowych jest znacząco bardziej

wydajna niż w przypadku zastosowania jedynie zmiennego pola magnetycznego.

3. Wykazanie, że anizotropia kształtu nanocząstek silnie wpływa na indukcję ciepła

generowanego w analizowanych materiałach.

Autorka w bardzo dobry sposób wyważyła proporcje pieniędzy częścią wprowadzającą o

charakterze częściowo teoretycznym a opisem uzyskanych wyników. Poziom merytoryczny

przedstawionej pracy oceniam bardzo wysoko. Jednakże obowiązek recenzenta nakazuje mi

zwrócić uwagę na kwestie wymagające dodatkowego wyjaśnienia:

1. Opisując wyniki przedstawione w pracy P2 Doktorantka wspomina o braku

cytotoksyczności ferrytów modyfikowanych kwasem etydrynowym. Chciałbym

zwrócić uwagę, iż cytotoksyczność jest zwykle uzależniona od dawki. Dlatego w

przypadku takich twierdzeń należy doprecyzować w jakim zakresie stężeń preparatu

obserwowano brak cytotoksyczności.
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2. Publikacja P2: Nie jest dla mnie jasne z czego wynikają tak spektakularne różnice w

przyrostach temperatury opisywanego materiału o morfologii ,,star-like" względem jego

odpowiednika o morfologii ,,cubic". Dokładna analiza zdjęć z transmisyjnej

mikroskopii elektronowej przedstawiona w tej pracy wskazuje na niewielkie różnice w

morfologii otrzymanych nanocząstek. Czy wyniki krzywych grzewczych były

weryfikowane w ramach kilku pomiarów? Czy zachęcona tak korzystnymi wynikami

Doktorantka podejmowała próby dalszej modyfikacji kształtu nanocząstek w celu

wzmocnienia obserwowanego efektu?

3. Strona 36. Należy zwrócić uwagę, iż zgodnie z regulacjami ujętymi w ANSI Z136.1-

2000 wydanymi przez International Commission on Non-Ionizing Radiation Protection

bezpieczny limit stosowanej gęstości mocy optycznej zależy od stosowanej długości

fali i w przypadku długości fali z zakresu bliskiej podczerwieni jest on czysto

zdecydowanie wyższy (np. 1 W/cm2 dla λ=l 064 nm) niż podany w pracy. Jest to kolejny

argument przeważający na korzyść stosowania promieniowania elektromagnetycznego

o długości fali z zakresu okien optycznych w terapii fototermicznej.

4. Bardzo ciekawe wyniki przedstawione zostały w pracy Dalton Trans., 2023, 52, 2580.

Poczynione obserwacje wskazujące na najwyższy przyrost temperatury dla próbki

CoFeiO4 core warte są dogłębnej analizy. Czy Doktoranta wykonała pomiar krzywych

grzewczych dla analizowanych układów również w postaci proszków, a jeśli tak to czy

uzyskano analogiczną zależność maksymalnej uzyskanej temperatury od architektury

nanocząstki?
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5. Mechanizm generacji ciepła pod wpływem oświetlenia w analizowanych materiałów

promieniowaniem laserowym jest niezależny od długości fali wzbudzenia z zakresów

spektralnych NIR I i NIR II. Obserwowane różnice w wartościach SAR oraz

maksymalnych przyrostach temperatury dla długości fali wzbudzenia 808 nm i 1122

nm Doktorantka tłumaczyła różnicami wartości absorbancji dla poszczególnych

długości fali. Czy Doktorantka podejmowała próby renornalizacji paramatru SAR

uwzgledniającej współczynnik absorbancji analizowanych materiałów w celu

wyznaczenia parametru określającego efektywność konwersji światła na ciepło w

sposób niezależny od długości fali wzbudzenia?

6. Istotną wartością dodaną którą warto byłoby załączyć w pracy jest porównanie

parametrów SAR bądź tempa wzrostu temperatury dla wszystkich opisanych

materiałów. Taka analiza porównawcza ułatwiłaby czytelnikowi dobór odpowiedniego

materiału i jego morfologii dopasowany do wymogów konkretnego zastosowania.

7. Dlaczego w pracy jako parametr charakteryzujący intensywność oświetlenia

Doktorantka stosowała moc optyczną zamiast gęstosci mocy optycznej? Nawet

niewielkie skupienie wiązki wzbudzającej może prowadzić do znacznego wzrostu

gęstości mocy optycznej a tym samym indukować istotne zmiany w tempie przyrostu

temperatury analizowanych materiałów/koloidów. Będę wdzięczny za podanie zakresu

zmienności gęstości mocy optycznej stosowanych przez Doktorantkę w badaniach.

8. Na stronach 36 i 37 można zauważyć literówki w nazwisku autora jednego z modeli

wyznaczania wydajności konwersji światła na ciepło - opisywany jest model Roper'a a

nie jak zaznaczono w pracy model ,,Rope'a".
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9. Uwaga o charakterze sugestii: W przedstawionej w części opisowej pracy klasyfikacji

materiałów wykorzystywanych do konwersji światła na ciepło warto uwzględnić

również materiały luminescencyjne domieszkowane jonami metali przejściowych. Ich

istotną przewagą nad materiałami domieszkowanymi jonami lantanowców jest dużo

wyższy przekrój czynny na absorpcję, a tym samym bardziej efektywne wykorzystanie

promieniowania wzbudzającego w generacji ciepła.

W większości powyższe uwagi wynikają z dociekań recenzenta wywołanych bardzo

interesującymi wynikami badań i nie wpływają w sposób istotny na merytoryczny poziom

pracy, który oceniam bardzo wysoko.

Na szczególną uwagę zasługuje dorobek naukowy Doktorantki. Pani Kulpa-Greszta jest

współautorką 22 prac naukowych opublikowanych w bardzo dobrych czasopismach. Rozległa

tematyka prac wykraczających poza cykl publikacji ujętych w niniejszym doktoracie świadczy

o szerokich horyzontach i zainteresowaniach Doktorantki. Całkowita liczba cytowań tych prac

(>150) oraz wynikający stąd indeks Hirscha (h=7) świadczą dobitnie o tym, iż wyniki prac

eksperymentalnych Doktorantki spotkały się z istotnym zainteresowaniem środowiska

naukowego. Pani Kulpa-Greszta jest ponadto współautorką jednego patentu i jednego

zgłoszenia patentowego RP. Ponadto, była zaangażowana w realizację dwóch projektów

naukowych oraz odbyła miesięczny staż zagraniczny we Francji.

Nie mam żadnych wątpliwości, że rozprawa doktorska mgr inż. Magdaleny Kulpa­

Greszty spełnia wszystkie ustawowe wymagania określone w art. 186 ustawy Prawo o

szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 oraz Przepisy wprowadzające ustawę­

Prawo o szkolnictwie wyższym
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i nauce z dnia 3 lipca 2018 roku. W związku z powyższym przedkładam wniosek o

dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Jednocześnie w uznaniu wysokiego poziomu merytorycznego przeprowadzonych i

opisanych w niniejszej rozprawie badań oraz doceniając wybitny dorobek naukowy

Doktorantki wnioskuję o wyróżnienie rozprawy doktorskiej pani mgr inż. Magdaleny Kulpa­

Greszty.
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